
  

 ご支援者の皆様   
 

福島県立只見高等学校野球部甲子園出場への 

ご支援・ご協力の御礼について 
 

若葉の美しい季節を迎え、関係の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度は、福島県立只見高等学校野球部の「第９４回選抜高等学校野球大会」への出場に

際し、あたたかいメッセージや多大なるご支援・ご協力を賜りましたこと、厚く御礼申し上

げます。 

 全国のご支援の輪の広がりに、この場をおかりしまして御礼申し上げます。 

 

 さて、本校野球部は、３月２２日（火）の大会４日目第三試合において、岐阜県の大垣日

本大学高等学校との対戦となりました。 

結果は、１対６で敗れはしたものの、選手はもとより、在校生、町内外の皆様、友情応援

をいただいた兵庫県立東灘高等学校様と神戸鈴蘭台高等学校様等の大応援団一同は、本校の

校訓である「真摯・明朗・健康」、そして、「小さな学校の大きな可能性への挑戦」の言葉

を胸に、只見グリーン一色に一丸となって応援した姿、また、選手たちが全力疾走をモット

ーに、最後まで笑顔で粘り強く戦い、随所で光るプレーを見せた姿は、県民の皆様をはじめ、

全国の多くの方々にたくさんの勇気と感動を与えられたのではないかと思っております。 

 試合後には、多くの方から「素晴らしかった」、「感動をありがとう」といったお声をいた

だき、その反響は、今でも続いており、大変励みとなっております。 

 

現在、野球部におきましては、大会後一層皆様の期待に応えるべく、一人一人が課題を

克服しながら練習に励み、全員野球で再び甲子園の地に戻ることを目標に、皆様への感謝

の気持ちを忘れず、全力疾走で日々の練習に邁進しております。 

皆様からご支援いただきました募金や物品等につきましては、本校野球部等の部活動の

推進のために利用させていただきたいと考えております。 

今後とも、本校野球部への変わらぬご支援、ご声援を賜りますよう、お願い申し上げま

す。 

 

令和４年５月吉日 

 

     福島県立只見高等学校野球部甲子園出場後援会 

 

 

      名誉会長（只見町長）         渡部 勇夫 

      会  長（同窓会会長）        目黒 敏男 

      副 会 長（雪椿会長）         目黒 長一郎 

      顧  問（只見町教育委員会教育長）  渡部 公三 

      顧  問（福島県会津地方振興局長）  高野 武彦 

      顧  問（元福島県南会津地方振興局長）金子 市夫 

      監  事（元ＰＴＡ会長）       新國 善之 

            幹  事（野球部保護者会会長）    吉津 健 

      会  計（只見高等学校長）      伊藤 靖隆 


